公告编号：2023-008

证券代码：874109 证券简称：唯源立康 主办券商：中泰证券

北京唯源立康生物科技股份有限公司

关于累计未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、基本情况

根据公司 2022年度经审计财务报表数据，截至 2022年 12月 31日，财务报表

中未分配利润-23,433,956.29元，公司实收股本 2000万元，累计未弥补亏损超过实收

股本总额的三分之一。

公司已召开第一届董事会第五次会议审议通过《关于未弥补亏损超过实收股本

总额三分之一的议案》，尚待 2022年度股东大会审议。

二、亏损原因

公司主要从事基因治疗药物的研发工作，药品研发从立项到产品获得批准上市

资金投入大、周期长。公司仍处于产品研发阶段，公司尚未盈利且存在累计未弥补

亏损。在产品获批上市之前，公司仍存在持续亏损的风险。

三、应对措施

公司在资金管理方面制定了相关的制度、内部控制有效，公司现有货币资金较

为充足，目前不存在重大流动性风险。公司持续亏损和累计未弥补亏损不会对公司

持续经营能力造成重大影响。公司将持续拓展融资渠道，通过股权融资和银行贷款

的方式加大融资规模，进一步补充公司的现金流，同时，加强资金管控，严格控制

各个环节的成本，进而实现降本增效。公司也将按计划推进产品研发工作，确保关

药品的临床试验按期完成并尽快投产，进而通过产品销售增加公司收入，以实现扭

转持续亏损的状态。

北京唯源立康生物科技股份有限公司

董事会

2023年 4月 20日